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Mons. Andrea TONIOLO    Preside 
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ISTITUTI CONFEDERATI 
1. Seminario Vescovile 

2. Figli della Carità – Canossiani 

3. Ministri degli Infermi – Camilliani 

4. Congregazione delle Sacre Stimmate – Stimmatini 

5. Pia Società di Don Nicola Mazza 

* Presso lo Studio Teologico San Zeno sono presenti altri Istituti come Associati 
 
 

SIGLE DEGLI ISTITUTI O DIOCESI DI APPARTENENZA 

CMV  Comunità Missionaria di Villaregia 

CO  Congregazione dell’Oratorio di S. Filippo Neri  

CSS  Congregazione delle Sacre Stimmate – Stimmatini 

DM  Pia Società di Don Nicola Mazza 

FCC  Figli della Carità – Canossiani 

FSF  Fratelli della Sacra Famiglia 

FSFr  Istituto Fratelli di S. Francesco 

MI   Ministri degli Infermi – Camilliani 

ODC  Poveri Servi della Divina Provvidenza – Opera Don Calabria 

OFM  Ordine dei Frati Minori 

OFMI  Orsoline Figlie di Maria Immacolata 

OSC  Orsoline di San Carlo 

PD  Presbitero Diocesano 

SDN  Servi di Nazareth 

SM (DP) Compagnia di Maria per l'educazione dei sordomuti 

SSF  Sorelle di San Francesco 

SV  Seminario Vescovile 

 

 

CONSIGLIO DI PRESIDENZA (AGGIORNATO AD APRILE 2019) 
S. E. Mons. Giuseppe ZENTI  Vescovo di Verona (Presidente) 

Mons. Giacomo RADIVO   Rettore Seminario Vescovile (SV) 

D. Alberto MOREIRA   Superiore generale (DM) 

P. Angelo BRUSCO   Superiore provinciale (MI) 

P. Silvano NICOLETTO   Superiore provinciale (CSS) 

P. Adolfo ANTONELLI   Preposito generale (FCC) 



Fr. Enzo MAGGIONI   Ministro Provinciale (OFM) 

D. Gianattilio BONIFACIO   Direttore (SV) 

D. Luigi GIRARDI   Rappresentante dei docenti (SV) 

D. Alessandro SCARDONI   Segretario (SV) 
 
 

CONSIGLIO D’ISTITUTO 
BONIFACIO d. Gianattilio  Direttore - Docente stabile (PD) 

SCARDONI d. Alessandro  Segretario (PD) 

ACCORDINI d. Giuseppe  Coordinatore di I biennio (PD) 

CAURLA d. Mauro     Coordinatore di II biennio (PD) 

GABURRO Sergio  Docente stabile (PD) 

GAINO mons. Andrea   Docente stabile e coord. II biennio (PD) 

GIRARDI d. Giovanni   Coordinatore di III biennio (PD) 

GIRARDI d. Luigi      Coordinatore di III biennio (PD) 

MERLO d. Luca      Coordinatore di II biennio (PD) 

LAITI d. Giuseppe    Coordinatore di III biennio (PD) 

PAPOLA sr. Grazia     Rappresentate dei docenti (OSC) 

VANTINI Lucia      Rappresentate dei docenti 
VINCENZI sr. Renata   Coordinatrice di II biennio (OFMI) 

VINCO d. Roberto     Coordinatore di I biennio (PD) 

CENCINI p. Amedeo   Presidente del Comitato Formativo (FCC) 

STUDENTE 1 
STUDENTE 2 
 
 

COMITATO FORMATIVO 
ALBERTINI d. LUCA   Resp. Formazione (SV – I Anno) 

BEGHINI fr. GIORGIO   Resp. Formazione (Fratelli di S. Francesco) 
BRUNETTI suor CHIARA  Resp. Formazione (S. Francesco) 

NICOLI Angela    Resp. Formazione (CMV) 

NICOLIS d. Michele   Superiore (CO) 

PAPA p. Antonio    Resp. Formazione (FCC) 

PIASENTIN fr. Fabio   Resp. Formazione (OFM) 

POLIERO p. Ruggero   Resp. Formazione (SDN) 

RADIVO d. Giacomo    Rettore Seminario Vescovile (SV) 

TERZO p. Giovanni   Resp. Formazione (CMV) 

THIAGO p. Cordeiro   Resp. Formazione (CSS) 

TRESSOLDI p. Valdecir   Resp. Formazione (ODC) 

VARGHESE T. p. JOSEPH  Resp. Formazione (CGBP) 
 

BONIFACIO d. Gianattilio  Direttore (PD) 

ACCORDINI d. Giuseppe  Coordinatore Biennio Filosofico (PD) 

GAINO d. Andrea    Coordinatore Biennio Cristologico-Eccl. 
GIRARDI d. Giovanni   Coordinatore VI Anno (PD) 

LAITI mons. Giuseppe   Coordinatore V Anno (PD) 

MERLO d. Luca    Coordinatore Biennio Cristologico-Eccl. 
VINCO d. Roberto    Coordinatore Biennio Filosofico (PD) 

SCARDONI d. Alessandro   Segretario (PD) 



 
COLLEGIO DOCENTI 
 

ACCORDINI Giuseppe  PD (Coordinatore Biennio Filosofia) 

AGNOLI Nicola   PD 
BEGHINI Renzo   PD 
BERTUCCO Tarcisio  PD 
BIEMMI Enzo   FSF 
BONIFACIO Gianattilio  PD (Direttore e docente stabile) 

BORDONI Gabriele  PD 
BRUNELLI Andrea  PD 
BRUSCO Angelo   MI 
CAPRINI Maria Giovanna OFMI 
CAURLA Mauro   PD (Coordinatore II biennio) 

CARRA Zeno   PD 
CENCINI Amedeo   FCC 
CORDIOLI Paolo   PD 
COTTINI Daniele   PD 
FALAVEGNA Ezio   PD 
GABURRO Sergio  PD (docente stabile) 

GAINO Andrea   PD (docente stabile) 

GALIFI Giuseppe 
GINAMI Corrado   DM 
GIRARDI Giovanni  PD (Coordinatore III biennio) 

GIRARDI Luigi   PD (Coordinatore III biennio) 

GRAZIAN Francesco  PD 
LAITI Giuseppe   PD (Coordinatore III biennio) 

LORO Daniele 
MAGNANI Andrea   PD 
MALAFFO Alberto   PD 
MERLO Luca   PD (Coordinatore II biennio) 

ONGARO Stefano  PD 
PAPOLA Grazia   OSC 
POLI Paolo    PD 
SARTORI Valentino  PD 
SCARDONI Alessandro  PD 
SEMBENINI Tullio   PD 
SIGNORETTO Martino  PD 
SIMONELLI Cristina 
SOARDO Piergiorgio  PD 
TREVISAN Andrea  PD 
VANTINI Lucia 
VINCENZI Renata  OFMI (Coordinatrice II biennio) 

VINCO Roberto   PD (Coordinatore Biennio Filosofia) 


